Marine Technology Society Japan Section
C/O Research Institute for Ocean Economics

Nanba-Bldg., 1-19-4, Nishi-Shinbashi, Minato-ku, Tokyo 105-0003 Japan

e-mail address：mts@rioe.or.jp  Tel：+81-3-3581-8777、Fax：+81-3-3581-8787

MTS会員および関係者の皆様

 日頃より、MTS日本支部の諸活動にご協力いただきまして、大変ありがとうございます。

JAMSTEC のご厚意により、久方ぶりに、地球深部探査船「ちきゅう」の見学会を、下記の要領で開催す

る運びとなりました。まだ見学していない方も、改めて見学したい方も、奮ってご参加されますよう、ご案

内申し上げます。

記

◎主 催 ： Marine Technology Society 日本支部

◎日 時 ： ２０１８年１０月２日(火) １４：４５～１７：１５

◎視 察 先 ： ＪＡＭＳＴＥＣ地球深部探査船「ちきゅう」

        （http://www.jamstec.go.jp/j/about/equipment/ships/index.html）

◎場 所 ： 静岡県 清水港 興津第２埠頭 （アクセス方法は別添資料を参照ください）

◎申 込 ： e-mail にて、件名欄に「ちきゅう見学会参加申込」と記して、「氏名（和・英）」、「所属」、

  「電話番号」、「身長」、「靴のサイズ」の５項目を明記のうえ、MTS日本支部のメールア

  ドレス（下段参照）までメール送信してください。

◎〆 切 ： ９月14日(金)

◎募集人数 ： １０名程度 ＜人数がオーバーした場合は若干の調整をお願いする場合があります＞

◎受 付 後 ： 「訪船者リスト」を JAMSTEC に提出し、参加予定者には改めてご連絡を差し上げます。

◎参 加 費 ： 無料 (ただし、まだMTSの会員でない方は、できるだけこれを機に入会をお願いします。)

           （入会手続きはアメリカ本部のHPで受け付けます。下記のURLを参照）

https://customer28304c632.portal.membersuite.com/profile/CreateAccount_BasicInfo.aspx?t=Membership

〔当日の予定〕

集 合：１４：４５   清水港 興津第２埠頭 「ちきゅう」

視 察：１５：００～１７：００  全体ブリーフィングを受けた後、船内見学。

解 散：１７：１５頃   清水港 興津埠頭 現地解散。

※交通アクセス例 ： 東京駅発→（新幹線「ひかり」）→静岡／静岡→（JR各停）→清水駅

清水駅から現地までの交通については、別添の案内資料を参照ください。

※当日は、海産研が事務局をしている海洋資源・産業ラウンドテーブルの見学グループと、合同の見学

会になることを、あらかじめ、ご了承ください。

＜本件に関するお問い合わせ／参加申込先＞

MTS日本支部 （c/o (一社)海洋産業研究会）

TEL 03-3581-8777 , FAX 03-3581-8787、 e-mail アドレス：mts@rioe.or.jp

JAMSTEC地球深部探査船 「ちきゅう」 見学会（10/2）のご案内

（於：静岡県清水港、現地集合・現地解散方式）

MTS日本支部創立 30周年（1988－2018）